Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 

050/2022, remetendo o autógrafo n. 051/2022, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

Importância de R$ 99.872,00 (noventa e nove mil oitocentos e setenta e dois reais),

distribuídos à seguinte dotação:

Suplementação ( + ) 99.872,00

02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

371 10.301.0069.2070.0000 Manutenção da Atenção Básica 99.872,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 005 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

[...]

Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 

052/2022, remetendo o autógrafo n. 053/2022, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1o.- Fica criado no orçamento vigente e abre um crédito adicional especial na
importância de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), distribuídos à seguinte 
dotação:

Suplementação ( + ) 240.000,00

02 10 02 FUNDO MUNIC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

766 08.244.0041.2078.0000 Encargos Manut Casa Abrigo 240.000,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 001 00

[...]

Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 

054/2022, remetendo o autógrafo n. 054/2022, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), distribuídos às seguintes 

dotações: 

Suplementação ( + ) 250.000,00 

02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

369 10.301.0069.2070.0000 Manutenção da Atenção Básica 153.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  002 00

[...]

Faz saber que a Egrégia Câmara Municipal de Brodowski aprovou o projeto de Lei nº 

056/2022, remetendo o autógrafo n. 057/2022, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 193.500,00 (cento e noventa e três mil e quinhentos reais),

distribuídos à seguinte dotação:

Suplementação ( + ) 193.500,00

02 10 03 FUNDO MUNIC DIREITOS CRIANÇA ADOLESCENTE

520 08.243.0047.2051.0000 Ativid a Cargo do Fundo-DCA 193.500,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:

[...]

Emenda Constitucional nº 120, de 05 de maio de 2022, fica
estabelecido que os vencimentos dos Agentes Comunitários
de  Saúde  e  Agentes  de  Controle  às  Endemias  (cujas
Nomenclaturas deste último, no Município, são de Auxiliar e
Supervisor de Campo) passa a ser de R$ 2.424,00 (dois mil
e quatrocentos e vinte e quatro reais), ou o equivalente a 2
(dois) salários mínimos federais vigentes – aplicando-se as
mudanças conforme alterações do Salário Mínimo Federal.

Parágrafo único. O valor do vencimento estabelecido
no caput  do artigo 1º  somente será implantado após a